* 	PODER LEGISLATIVO
A 	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 55- 2023
AUTOR: VER. MARIANO TEIXEIRA - PP

"Indica ao Senhor Giovani Amestoy Prefeito Municipal,
através da Secretaria de Saúde, a destinação de mais um
médico para atender no Pronto Socorro Municipal".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Colenda Casa das Leis,

após tramitação regimental, Indica ao senhor Giovani Amestoy Prefeito Municipal, a

destinação de mais um médico para atender no Pronto Socorro Municipal.

JUSTIFICATIVA: A presente matéria baseia-se na necessidade de mais um

médico plantonista no nosso Pronto Socorro municipal, devido à grande demanda de

atendimentos, sendo que pessoas que chegam ali enfermas e já debilitadas padecem com

a demora no atendimento, que hoje é realizado por apenas um profissional médico.

Desta forma solicitamos o acolhimento do referido pedido.

A apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
25 de abril de 2023.

Cm.r2 u'cipI ie vAro(O3

ASS3SEORA DE PLENARIO 	 4

HórhlTi0:0h01 mm
Ver. 	 i6Tiixirt

()correio 	 Bancada Progressista

RuSBarào de Caçapava, 621 - CEP 96570-000 - Caçapava do Sul - RS
Site: cacapavadosul.rs.Iegbr/ Email: mariano.mteixeira@hotmaii.com  Fone: (55) 3281-2044